
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Jueves 29 de septiembre de 2011 Sec. II.A.   Pág. 102391

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

UNIVERSIDADES
15288 Resolución de 1 de septiembre de 2011, de la Universidad Nacional de 

Educación a Distancia, por la que se nombran funcionarios de carrera de la 
Escala de Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y Museos.

En cumplimiento de lo previsto en la base 9.3 de la Resolución de 19 de febrero de 2010 
(«Boletín Oficial del Estado» del 8 de marzo de 2010), por la que se convocan pruebas 
selectivas para el ingreso en la Escala de Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y Museos de 
esta Universidad, vista la propuesta del Tribunal Calificador y verificada la concurrencia de los 
requisitos exigidos en la convocatoria.

Este Rectorado en uso de las atribuciones legalmente conferidas, ha resuelto:

Primero.

Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y 
Museos de la Universidad Nacional de Educación a Distancia a los aspirantes que se 
relacionan en el anexo que se acompaña a esta Resolución, por orden de puntuación.

Segundo.

La toma de posesión como funcionarios de carrera se producirá en el plazo de un 
mes, a contar desde el día siguiente a la publicación del nombramiento en el «BOE», 
debiendo para ello presentarse en la Sección de PAS: Gestión y Seguimiento RPT de 
Funcionarios.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante el Señor Rector Magnífico de esta Universidad, en el 
plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, o recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Madrid, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación.

Madrid, 1 de septiembre de 2011.–El Rector, Juan Antonio Gimeno Ullastres.

ANEXO

NIF Apellidos y nombre

11812299-M López Sanz, Paloma.
07238888-Y Soto López, Óscar.
02245206-S Torrico García, Pedro Luis.
08975279-N Rodríguez Luis, José Aurelio.
02252658-S Parra Luján, Ana.
00786718-A Alonso Ibáñez, Ana Isabel.
50721339-Z Calvo Delgado, Roberto.
74662826-L López López, Inmaculada.
46937317-K Pizarroso Olmedo, María Cristina.
51643318-S Costumero Serrano, María Carmen.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
15

28
8

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-09-28T21:06:07+0200




